О составе Консультативного комитета по промышленности

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 20 июня 2023 года
№ 87.
      1. Утвердить прилагаемый  Консультативного комитета по промышленности.состав
      2. Признать утратившим силу  Коллегии Евразийской экономической распоряжение
комиссии от 11 октября 2022 г. № 180 "О составе Консультативного комитета по
промышленности".
      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Коллегии
Евразийской экономической комиссии

 от 20 июня 2023 г. № 87

СОСТАВ

Консультативного комитета по промышленности

      Сноска. Состав с изменениями, внесенными распоряжениями Коллегии
Евразийской экономической комиссии от 01.07.2024  (вступает в силу с даты его № 99
опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза); от
03.10.2024  (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте № 156
Евразийского экономического союза).
От Республики Армения

Еганян
Армен Жораевич

–

начальник Управления
промышленного развития
Министерства экономики
Республики Армения

Терян
Нарек Артемович

–
заместитель Министра экономики
Республики Армения

От Республики Беларусь

Лобанов
Владимир Николаевич

–

начальник Главного управления
экономики промышленности
Министерства экономики
Республики Беларусь

Черная
Татьяна Викторовна

–

заместитель начальника Главного
управления экономики
промышленности – начальник

управления развития
промышленности Министерства
экономики Республики Беларусь

Борчук
Виталий Петрович

–

начальник Главного управления
внешнеэкономических связей
Министерства промышленности
Республики Беларусь

Мажинская
Мария Александровна

–
заместитель Министра экономики
Республики Беларусь

Кузнецов
Андрей Евгеньевич

–
заместитель Министра
промышленности Республики
Беларусь

От Республики Казахстан

Досумов
Данияр Нуржанович

–

заместитель директора
Департамента экономической
интеграции Министерства
торговли и интеграции
Республики Казахстан

Ербатыров
Кайрат Каирович

–

руководитель управления
развития индустриального и
инфраструктурного
сотрудничества Департамента
экономической интеграции
Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан

Жолмагамбетов
Турар Бибитович

–

заместитель председателя
Комитета промышленности
Министерства промышленности и
строительства Республики
Казахстан

Садыкова
Лаура Умитбековна

–

директор Департамента
промышленной политики
Министерства промышленности и
строительства Республики
Казахстан;

Сыздыкова
Эльмира Жаксылыковна

–

руководитель управления
защитных мер Департамента
внешнеторговой деятельности
Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан

Байкадамова
Уасиля Тулеуовна

–

заместитель директора
Департамента внешнеторговой
деятельности Министерства
торговли и интеграции
Республики Казахстан

Дюсенбаев
Далел Байлакович

–

руководитель управления
интеграционных процессов в
отраслях промышленности
Департамента промышленной
политики Министерства

промышленности и строительства
Республики Казахстан

Сапарбеков
Олжас Сапарбекович

–

вице-министр промышленности
и строительства Республики
Казахстан

От Кыргызской Республики

Базиев
Арслан Талантбекович

–

начальник Управления
промышленности Министерства
экономики и коммерции
Кыргызской Республики

Кулматова
Гульсина Усеновна

–

заведующая отделом по работе с
промышленными предприятиями
Управления промышленности
Министерства экономики и
коммерции Кыргызской
Республики;

Асылкулов
Искендер Эсенгельдиевич

–
заместитель Министра экономики
и коммерции Кыргызской
Республики

От Российской Федерации

Анисимов
Михаил Валериевич

–

директор Департамента стран
Европы, Северной Америки, СНГ
и многостороннего
экономического сотрудничества
Министерства промышленности и
торговли Российской Федерации

Давыдова
Дарья Анатольевна

–

заместитель директора
Департамента торговых
переговоров Министерства
экономического развития
Российской Федерации

Круглова
Дарья Игоревна

–

заместитель директора
Департамента стран Европы,
Северной Америки, СНГ и
многостороннего экономического
сотрудничества Министерства
промышленности и торговли
Российской Федерации

Локтионова
Елена Александровна

–

заместитель директора
Департамента евразийской
интеграции Министерства
экономического развития
Российской Федерации

Добкин
Алексей Геннадьевич

–

директор Департамента
евразийской интеграции
Министерства экономического
развития Российской Федерации

Чекушов
Роман Андреевич

– статс-секретарь – заместитель
Министра промышленности и
торговли Российской Федерации;

Независимые эксперты

Астахова
Анастасия Викторовна

–

руководитель аппарата
председателя совета
Торгово-промышленной палаты
Российской Федерации по
промышленному развитию и
конкурентоспособности
экономики России, советник
президента Ассоциации
производителей
специализированной техники и
оборудования "Росспецмаш"

Глухова
Мария Николаевна

–

исполнительный вице-президент
Российского союза
промышленников и
предпринимателей

Данишев
Альнур Берикович

–

управляющий директор –
директор департамента
экономической интеграции
Национальной палаты
предпринимателей Республики
Казахстан "Атамекен"

Жаркенов
Тимур Зеилович

–

заместитель председателя
правления Национальной палаты
предпринимателей Республики
Казахстан "Атамекен"

Казарян
Арсен Владимирович

–

президент  Союза
промышленников и
предпринимателей (работодателей
) Армении

Меграбян
Эдгар Гагикович

–
координатор программ
Торгово-промышленной палаты
Еревана

Мукатов
Бексултан Кариполлаулы

–

заместитель директора
департамента экономической
интеграции Национальной палаты
предпринимателей Республики
Казахстан "Атамекен"

Укубаев
Эльмырза Аманбекович

–

руководитель департамента
проектной и инвестиционной
д е я т е л ь н о с т и
Торгово-промышленной палаты
Кыргызской Республики

Шумило
Виктор Степанович

–
член президиума Республиканской
ассоциации предприятий
промышленности "БелАПП"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан